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Punkt 1: Status i forbindelse med Corona-situationen (B)

20/4501

Administrativ indstilling

Kommunaldirektøren indstiller, at

Økonomiudvalget drøfter status i Vejen Kommune på håndtering af opgaver under de givne vilkår samt indsatser
for at afbøde konsekvenserne af Corona-situationen.

Beslutning Økonomiudvalget den 21-04-2020

Den aktuelle status blev drøftet.

Sagsfremstilling

Corona-pandemien har siden starten af marts måned påvirket løsningen af de kommunale opgaver. Folketinget,
Regeringen og styrelser har vedtaget love, udsendt bekendtgørelser og retningslinjer om rammerne for løsning af opgaver
og herunder defineret, hvilke funktioner der vurderes som kritiske og derfor skal opretholdes. Der er løbende sket
ændringer i retningslinjerne og vurderingen af kritiske funktioner.

 

Fokus har været på at sikre et beredskab til håndtering af pandemiens konsekvenser, blandt andet muligheden for at tage
imod flere patienter fra sygehusene til videre behandling og pleje i kommunalt regi. Samtidig har det været et fokuspunkt
at hindre smittespredning i videst muligt omfang.

 

Nu er der påbegyndt en åbning af samfundet igen ved åbning af dagtilbud og skoler fra 0. – 5. klassetrin. Dette behandles
i Udvalget for skoler og børn fredag den 17. april 2020.

 

Der er til Byrådet udsendt orientering om indsatserne og status. Orienteringsskrivelserne findes i First Agenda, hvor der
også kan ses spørgsmål fra medlemmer af Byrådet og svar.

 

Næste information udsendes fredag den 17. april 2020. Der vil her være fokus på personalesituationen, genåbning og
kommunale byggeprojekter. Det anbefales, at drøftelsen i Økonomiudvalget blandt andet tager afsæt i disse temaer.

Tidligere behandling

Ingen.

Byråd og Økonomiudvalg har tidligere behandlet konkrete sager i forbindelse med Corona-situationen.

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Love, bekendtgørelser og retningslinjer på sektorområderne.



Høring

Ingen.



Punkt 2: Aktuelle tiltag om detailhandel (B)

20/4543

Administrativ indstilling

Chef for Erhverv & Borgerservice Peer M. Rexen indstiller, at

Økonomiudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning Økonomiudvalget den 07-04-2020

Orienteringen taget til efterretning.

 

Behandles igen den 21. april 2020.

Beslutning Økonomiudvalget den 21-04-2020

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Den lokale tænketank om detailhandel har nu holdt sit andet møde. Tænketankens arbejde har fokus på 3 faser: Tiltag
under krisen, tiltag lige efter krisen og tiltag rettet mod den nye normal.

 

På kort sigt er status følgende:

De fleste butikker er nu genåbnet, og meldingerne fra butikkerne er, at kunderne kommer tilbage til midtbyerne og
til butikkerne, og at kunder og butikker er gode til at overholde de sundhedsmæssige anbefalinger.
”Vi elsker Vejen kommune” sitet er kommet godt i gang. Status er mere end 5.800 unikke brugere og næsten 300
bestillinger.
I Vejen annoncerer handelsstandsforeningen med helsides annoncer i Ugeavisen for at synliggøre butikkerne
genåbning.

 

Tænketanken igangsætter nu en digital markedsføring af sitet, så det kan fastholde opmærksomhed på og omsætning til de
lokale butikker under krisen. Vejen Kommune, UdviklingVejen og repræsentanter fra handlen i Brørup, Rødding og Vejen
driver den digitale markedsføring sammen.

 

Sideløbende udvikles Vielskervejenkommune.dk med nye faciliteter, og der er en tæt dialog med butikkerne om, hvad og
hvordan de skal præsentere produkter på hjemmesiden.

 

I forhold til situationen lige efter krisen, hvor butikkerne igen kan se fremad og ikke kun på overlevelse, så arbejder
tænketanken og administrationen videre med følgende tiltag:

Planlægning af en workshop for alle butikker – tema forventes at blive digitalisering i et lokalt perspektiv.
Workshoppen forventes at være startskud til efterfølgende nye aktiviteter målrettet den nye normal situation. 

 

Tænketanken retter nu fokus mod at forberede tiltag rettet mod den nye normal situation. De konkrete tiltag er ikke
konkretiseret endnu, men blandt de drøftede forslag til tiltag er:



Permanent løsning omkring en digital handelsportal for kommunens butikker.
Længerevarende kursusforløb for butikker i digitalisering – både salg og markedsføring.
Styrkelse af rådgivningen omkring forretningsudvikling af butikker, herunder f.eks. digitalisering og
generationsskifter.

 

Herudover arbejder administrationen fortsat videre med tiltag omkring:

Indgåelse af aftale med en ekstern aktør omkring tiltrækning af butikker.
Opdatering af data om detailhandel i kommunen, da disse er afgørende for muligheden for at overbevise
kædebutikker, om at de skal placere sig i Vejen Kommune.
Potentialerapport for Vejen midtby (udbud omkring ekstern rådgiver igangsat).

Tidligere behandling

21.04.2020 Økonomiudvalget.

Økonomiske konsekvenser

Der resterer ca. 490.000 kr. i puljen til udmøntning af detailhandelsstrategien. I forlængelse af tænketankens forstærkede
markedsføring af vielskervejenkommune-sitet vil der komme udgifter til markedsføring på digitale medier og til
videoproduktion. Borgmesteren er bemyndiget til at godkende tiltag under puljen.

Personalemæssige konsekvenser

Ingen.

Retsregler og andre forskrifter

Kommunalfuldmagten.

Høring

Ingen.



Punkt 3: Lukket: Eventuelt (B)

Intet.
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